
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 2.941, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE INTEGRANTES 

PARA COMPOREM A COMISSÃO INTERSETORIAL, 

PARA COORDENAR OS TRABALHOS 

RELACIONADOS A ELABORAÇÃO DO PLANO 

MUNICIPAL PELA PRIMEIRA INFÂNCIA DO 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; e, 

CONSIDERANDO o estabelecido no Decreto Municipal nº 

099/2022, de 11 de novembro de 2022. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Nomear os representantes dos segmentos abaixo 

relacionados, para comporem a Comissão Municipal Intersetorial, responsável para coordenar 

os trabalhos relacionados a elaboração do PLANO MUNICIPAL PELA PRIMEIRA 

INFÂNCIA do município de Ibirarema/SP, conforme segue: 

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR: 

Carlos César Rosa 

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Tatiany Cristina Nerger 

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

Adriana Bresciani Vitullo 

REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB 

Renata Cristina Muniz Cyrino Generoso 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Setor de Saúde: 

Sandra Cristina Toledo 

Setor da Assistência Social: 

Sheila Fabiana da Silva 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTE 

Silvia Helena Tozzi 

REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

Márcia Maria Bito Mendes 

REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÕES 

COMUNITÁRIAS COM ATUAÇÃO NO ATENDIMENTO DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA  

Instituto Francisco Antunes Ribeiro – IFAR 

Romildo Valentim Pinto 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

MESTRES – APM 

Liliane Paula Deruza Mendes 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 23 de novembro de 2022. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada 

e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 


